
Alessandro  Marroni  sai  Golden  Trident  -
palkinnon
Vedenalaisen tutkimuksen kansainvälinen akatemia on myöntänyt arvostetun Golden Trident -palkinnon
(Kultainen Neptunuksen sauva) professori Alessandro Marronille, joka on DAN Europen presidentti. Monet
sukeltajat saattavat ihmetellä, mikä tämä palkinto oikein on ja miksi se on niin merkittävä tunnustus
sukelluksen  ystäville.  Tämän  palkinnon  saajaahan  voitaisiin  kutsua  jopa  sukelluksen  nobelistiksi.
Kerromme  tässä  artikkelissa  lisää  tästä  palkinnosta  sekä  myös  akatemiasta,  joka  myöntää  tämän
palkinnon.

Palaamme ajassa taaksepäin noin 50 vuotta, vuoteen 1960. Sukelluksesta alkoi noihin aikoihin kehittyä
erittäin suosittu harrastus Välimeren rannikolla. Sukeltajat alettiin yleisesti nähdä rohkeina pohjattoman
syvyyden haastajina, jotka urheina laskeutuivat meren aaltoihin säiliö olkapäillään valloittamaan suurta
tuntematonta, ja samalla nämä rohkeat taistelijat saivat osakseen rannalla oleskelevien kauniiden naisten
huomion. Italiassa tällaista urheuden perikuvaa juhlittiin suositussa laulussa kesällä 1962. Laulun nimi oli
italiaksi  Pinne,fucile,  ed occhiali  (Evät,  keihäät ja suojalasit).  Suojalaseilla tarkoitettiin sukellusmaskia.
Välimeren  alueella  nimenomaan  Ranskan  ja  Italian  rannikoilla  sukellus  tuli  yhä  suositummaksi
harrastukseksi, ja näissä maissa alan kehitys olikin luultavasti vauhdikkainta. Vuonna 1959 Ranskassa
perustettiin  C.M.A.S.,  joka oli  maailman ensimmäinen sukellusalan liitto.  Perustajana oli  C.I.P.S.,  joka
puolestaan oli maailman ensimmäinen urheilukalastusliitto. Sukellusliiton ensimmäinen puheenjohtaja oli
kuuluisa komentaja Jacques-Yves Cousteau, joka oli sukelluksen kansainvälinen johtohahmo 1950-luvulla.
Ensimmäinen varapuheenjohtaja ja urheilukomitean puheenjohtaja oli "sammakkomies" Luigi Ferraro. Hän
oli italialainen komentaja.

Milanossa oli sukellustoimintaa ollut jo kymmenen vuotta ennen vuotta 1960 . Siellä toimi Goggler-kerho,
jonka oli perustanut toimittaja Gianni Roghi. Vuonna 1959 siellä julkaistiin jopa lehteä, joka oli kokonaan
omistettu  sukeltamiselle.  Lehden  nimi  oli  Mondo  Sommerso  (Vedenalainen  maailma),  ja  sen  perusti
elokuvayhdistys Titanuksen suojelija Goffredo Lombardo.

Lyhyesti sanottuna ne, jotka 1960-luvulla pitivät itseään sukelluksen ydinjoukkona, näkivät sukellusalan
valtavan kasvun, vaikkakaan sukellusalan järjestöjä ei vielä ollut paljon, ja sukelluskoulujen ja -ryhmien
toiminta oli alkutekijöissään.

Joukko  sukellusalan  johtavia  vaikuttajia  järjesti  kansainvälisen  sukelluskonferenssin.  Tämä tapahtuma
kokosi yhteen tiedemiehiä, toimittajia, lajin mestareita sekä harrastajia, valokuvaajia, elokuvantekijöitä,
kirjailijoita, suunnittelijoita ja toteuttajia. Heitä kaikkia yhdisti intohimo sukeltamiseen. Sitä myös tarvittiin,
sillä konferenssin pitopaikaksi ei ollut valittu suurta kaupunkia tai meren rannalla sijaitsevaa lomakeskusta
vaan Tyrrhenanmeren pieni kaukainen saari. Saari oli nimeltään Ustica, ja se oli siihen mennessä tullut
tutuksi lähinnä poliittisten vankien karkotuspaikkana. 

Ensimmäinen konferenssi pidettiin vuonna 1960 tässä uskomattoman hienossa "sukelluspääkaupungissa",
joksi sitä alettiin heti silloin kutsua. Silloin jaettiin myös kaikkein ensimmäiset Golden Trident -palkinnot.
Tämä palkinto perustettiin juuri kyseistä tilaisuutta varten, ja tarkoituksena oli osoittaa kunnioitusta niille,
jotka olivat omistautuneet valtameriin liittyvälle tutkimus- ja kehitystyölle. Nämä henkilöt saattoivat olla
mitä erilaisimpien alojen edustajia, esimerkiksi biologeja, arkeologeja, tutkimusmatkailijoita, toimittajia,
valokuvaajia, dokumenttien ja elokuvien tekijöitä tai lääketieteen tai tekniikan edustajia. Palkinnon saajista
tuli osa Vedenalaisen tutkimuksen kansainvälistä akatemiaa, ja he saivat akateemikon arvonimen. 
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Ensimmäisen vuoden akateemikkojen joukossa oli odotetusti monia eri alojen pioneereja, joiden toiminta
liittyi jollain tavoin sukellukseen. Heitä olivat muun muassa Raimondo Bucher, Jacques-Yves Cousteau,
Hans Hass, Luigi Ferraro, Hannes Keller, Jacques Piccard, Walt Disney, Duilio Marcante, Enzo Maiorca,
Gianni Roghi, Folco Quilici, Victor De Sanctis, Giorgio Bini, Nino Lamboglia, Goffredo Lombardo.

Vuosien  aikana  monet  "akateemikot"  ovat  laajentaneet  akatemian  rajoja  ja  ohjanneet  vedenalaista
kulttuuria  "väljemmille  vesille"  monitieteellisyyteen.  UNESCON  Réseau  des  académies  des  pays
méditerranéens (Välimeren alueen akateemikkojen yhteistyöjärjestö) on myös tunnustanut Vedenalaisen
tutkimuksen  kansainvälisen  akatemian.  Akatemia  on  yksi  neuvonantajista  Euroopan  komission
rahoittamassa tutkimusprojektissa,  jossa tutkitaan,  kuinka kognitiiviset  robotit  voivat  meriolosuhteissa
tehdä yhteistyötä sukeltajien kanssa.

Tänä vuonna DAN Europen presidentti  on myös "akateemikko". Historiallinen Golden Trident -palkinto
ojennettiin hänelle 27. syyskuuta juhlassa, joka pidettin Bolognan Alma Mater Studiorum -yliopistossa
Italiassa.

On mielenkiintoista  tietää,  millä  perusteilla  palkinto on myönnetty:  "Myönnetty  Alessandro Marronille
lääketieteellisen  ja  teknisen  avun  jakamisesta  tuhansille  sukeltajille  ja  DAN  Europe  -järjestön
perustamisesta,  jonka presidenttinä  hän toimii.  Alusta  asti  hän on ollut  mukana sukellustoiminnassa
Italiassa,  saturaatiosukelluksissa  ja  syvyyssukelluksessa,  sekä  Italiassa  että  ulkomailla.  Hän  on  ollut
mukana  kehittämässä  tieteidenvälistä  sukellustutkimusta  ja  on  antanut  kokemuksensa
sukelluslääketieteen  ja  vakuutusalan  käyttöön  ollen  hyödyksi  sekä  sukelluksen  ammattilaisille  että
harrastajille sukellusalan kehittymisen aktiivisimpina vuosina. Hän on toiminut sekä presidenttinä että
johtajana  johtavissa  kansainvälisissä  tutkimusjärjestöissä  vastuualueenaan  sukelluslääketiede  ja
painekammiot.  Golden  Trident  -palkinto  on  myönnetty  DAN:in  presidentille  ennen  kaikkea  hänen
henkilökohtaisten ominaisuuksiensa vuoksi, sillä hän on aina hyvin ymmärtäväinen ja hyväntahtoinen.
Häntä halutaan kiittää kuitenkin myös siitä, että hän on perustanut DAN:in, ja palkinto on näin ollen
epäsuora  tunnustus  koko  henkilökunnalle,  joka  on  tehnyt  parhaansa  sukellusturvallisuuden  puolesta.
Palkinto on tunnustus kaikille niille, jotka omalta osaltaan edesauttavat DAN Europen toimintaa. Onnittelut
jokaiselle!


